

# FERRER COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Rua: Joaquim Vicente Machado nº136, Bairro: Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - CE  
C.N.P.J. Nº: 21.216.824/0001-73

LAVRAS DA MANGAIEIRA/CE 20 DE JANEIRO DE 2017  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO JAGUARIBE-CE  
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2017, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA M.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que na possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR TOTAL
1	APITO CROMADO.	FABER CASTELLI	UNID.	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
2	BAMBOLE GRANDE.	FABER CASTELLI	UNID.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
3	BANCADA OFICINA MECANICA	FABER CASTELLI	UNID.	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
4	BARALHO EM PAPEL	FABER CASTELLI	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
5	BOLA DE BASQUETE INFANTIL	RANDY	UNID.	13	R\$ 22,00	R\$ 286,00
6	BOLA DE BASQUETE	RANDY	UNID.	13	R\$ 21,00	R\$ 273,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, COSTURADA	RANDY	UNID.	13	R\$ 21,00	R\$ 273,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. COSTURADA	RANDY	UNID.	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00
9	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, COSTURADA	RANDY	UNID.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
10	BOLA DE FUTSAL. COSTURADA.	RANDY	UNID.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
11	BOLA DE HANDEBOL HI L.	RANDY	UNID.	11	R\$ 22,00	R\$ 242,00
12	BOLA DE HANDEBOL H2L	RANDY	UNID.	11	R\$ 23,00	R\$ 253,00
13	BOLA DE PLASTICO COLORIDAS	RANDY	UNID.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
14	BOLA DE VOLEY INFANTIL	RANDY	UNID.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
15	BOLA DE VOLEY	RANDY	UNID.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
16	BOMBA DE ENCHER BOLA.	RANDY	UNID.	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
17	BONECA NA BANHEIRA	PINK	UNID.	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00

LOTE 02 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO



# FERRER COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Rua: Joaquim Vicente Machado nº136, Bairro: Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - CE  
C.N.P.J. Nº: 21.216.824/0001-73

18	BONECA NO CARINHO	PINK	UNID.	1	R\$	20,00	R\$	20,00	R\$	20,00	
19	BONECOS SUPER HEROIS	PINK	UNID.	3	R\$	19,90	R\$	19,90	R\$	59,70	
20	COLCHONETE 1,50 X 50 CM	FABER CASTELLI	UNID.	35	R\$	21,00	R\$	21,00	R\$	735,00	
21	CONES GRANDE	PROLATIC	UNID.	17	R\$	24,00	R\$	24,00	R\$	408,00	
22	CONES MEDIO	PROLATIC	UNID.	17	R\$	25,00	R\$	25,00	R\$	425,00	
23	CONES PEQUENO	PROLATIC	UNID.	30	R\$	22,00	R\$	22,00	R\$	660,00	
24	CRONOMETRO	FABER CASTELLI	UNID.	6	R\$	19,90	R\$	19,90	R\$	119,40	
25	FLAUTA DOGE YAMAHA	YAMAHA	UNID.	30	R\$	40,00	R\$	40,00	R\$	1.200,00	
26	JOGO BOLICHE GRANDE.	RANDY	UNID.	8	R\$	24,00	R\$	24,00	R\$	192,00	
27	JOGO CAI CAI MACACO	RANDY	UNID.	1	R\$	19,00	R\$	19,00	R\$	19,00	
28	JOGO EDUCATIVO - DAMA.	FABER CASTELLI	UNID.	20	R\$	13,50	R\$	13,50	R\$	270,00	
29	JOGO EDUCATIVO- DOMINO EM OSSO.	FABER CASTELLI	UNID.	17	R\$	14,00	R\$	14,00	R\$	238,00	
30	JOGO EDUCATIVO - MEMORIA	FABER CASTELLI	UNID.	22	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	264,00	
31	JOGO EDUCATIVO - QUEBRA-CABECA INFANTIL. MN	FABER CASTELLI	UNID.	20	R\$	10,00	R\$	10,00	R\$	200,00	
32	JOGO EDUCATIVO- UNO	FABER CASTELLI	UNID.	14	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	168,00	
33	JOGO PESCARIA	FABER CASTELLI	UNID.	1	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	12,00	
34	JOGO PULA PIRATA	FABER CASTELLI	UNID.	1	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	12,00	
35	KIT DR. DODOI (ELKA)	FABER CASTELLI	UNID.	1	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	12,00	
36	KIT TAPETE EVA EMBORRACHADO COM 12 PECAS 50X50CM	FABER CASTELLI	UNID.	1	R\$	27,80	R\$	27,80	R\$	27,80	
37	MEDALHAS OURO	RANDY	UNID.	450	R\$	10,00	R\$	10,00	R\$	4.500,00	
38	MEDALHAS PRATA	RANDY	UNID.	450	R\$	7,50	R\$	7,50	R\$	3.375,00	
39	PULA CORDA (EM GRUPO).	RANDY	UNID.	20	R\$	8,00	R\$	8,00	R\$	160,00	
40	PULA CORDA (INDIVIDUAL).	RANDY	UNID.	20	R\$	7,00	R\$	7,00	R\$	140,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 02										R\$	16.819,90

DEZESESSE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT.	VR. TOTAL
LOTE 03 • MAT PROTECAO						



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# FERRER COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Rua: Joaquim Vicente Machado nº136, Bairro: Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - CE  
C.N.P.J. Nº: 21.216.824/0001-73

1	Bota para proteção em PVC, desenho antiderrapante, de fácil limpeza/higienização, cano longo, cor preta. Utilizado para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados, concentrassem, ambientes que proporcionem contato com sangue, com derivados de petróleo, óleos, resíduos químicos, ácidos e solventes.	BRACOL	PAR.	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
2	Botina em PU sem Ca Daca com elásticos (tamanhos a decidir)	BRACOL	PAR.	54	R\$ 70,00	R\$ 3.780,00
3	Capacete escamoteavel Robocop Pro Tora V-Pro Jet Preto Fosco para motociclista com viseira, com faixas refletoras e certificado do Inmetro	BRACOL	UNID.	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
4	Protetor solar - com sistema de filtro UVA e UVB, fator de proteção 50, não comedogenico, resistente a água, apresentação em loção hipolárgica não oleosa. Frasco com 200g	EXERTISE	UNID.	1550	R\$ 9,90	R\$ 15.345,00
5	Mascara facial tipo gás militar com um filtro e proteção para nariz, boca e olhos, usado na borrfiração de inseticidas.	BRACOL	UNID.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
<b>VALR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 23.740,00</b>

VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 04 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR TOTAL
1	Saco (farinha) 60 kg resistente	PLASTIC	UNID.	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
2	Saco para cachorro quente, branco leitoso, na cote com 100unid.	PLASTIC	PACOTE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
3	Saco para pipoca de plástico transparente.	PLASTIC	KG.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	PLASTIC	KG.	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
5	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	PLASTIC	KG.	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
6	Saco Plástico transparente para embalagem 3 kg	PLASTIC	KG.	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
7	Saco Plástico transparente para embalagem 5 kg	PLASTIC	KG.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
8	Sacolas plásticas resistentes, tamanho grande 60x80	PLASTIC	KG.	191	R\$ 21,00	R\$ 4.011,00
9	Sacolas plásticas resistentes, tamanho media 50x60	PLASTIC	KG.	131	R\$ 20,00	R\$ 2.620,00
10	Sacolas plásticas resistentes, tamanho sacolas 80x100	PLASTIC	KG.	219	R\$ 22,50	R\$ 4.927,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 31.833,50</b>

TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

# FERRER COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Rua: Joaquim Vicente Machado nº136, Bairro: Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - CE

C.N.P.J. Nº: 21.216.824/0001-73

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA; R\$ 72.393,40 ( SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PROponente: FERRER COMERCIO E SERVIÇOS-ME

CNPJ Nº: 21.216.824/0001-73

REPRESENTANTE DA EMPRESA: GERALDO MAGELA DE SOUSA FERRER

CPF Nº: 150.406.664-20

FONE:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

SAULLO BEZERRA FERRER

CPF: 006.299.253-80

